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Program wyborczy
kandydatki na stanowisko Dziekana Wydziału Lekarskiego
Collegium Medicum im. Ludwika Rydygiera w Bydgoszczy 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 

kadencja 2024–2028



Drodzy Pracownicy i  Studenci Wydziału Lekarskiego,
Collegium Medicum w Bydgoszczy,
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu

Zdecydowałam się kandydować na stanowisko Dziekana Wydziału
Lekarskiego, ponieważ uważam, że mogę pomóc w rozwoju naszego
Wydziału i  całego Col legium Medicum. Chciałabym zaproponować
mój entuzjazm, moje pomysły,  moje doświadczenie i  mój czas dla
dobra Naszej Społeczności .  
Największą si łę widzę w grupie,  nie w jednostce. Uważam, że si lny,
zgrany zespół oraz otwartość na sugest ie wszystkich Państwa mają
ogromną moc i  dają nadzieję na lepsze jutro.  Optymizm i
pracowitość, które staram się wcielać w moje życie pozwalają
wierzyć, że uda mi s ię wspólnie z Naszą Społecznością wnieść
zmiany w wielu zakresach działania naszego Wydziału,  zmiany, które
ułatwią nam życie,  zmiany, które wzniosą naszą Uczelnię na wyższy
poziom.
Jako Dziekan chciałabym kontynuować dobre tradycje Wydziału,  ale
równocześnie wspierać działania zwiększające zadowolenie z pracy i
studiowania.

Proszę o Wasze głosy i  wsparcie.



Dr hab. n. med. Iwona Sadowska-Krawczenko, prof. UMK

ZAPROSZENIE NA SPOTKANIE WYBORCZE KANDYDATKI 
NA STANOWISKO DZIEKANA WYDZIAŁU LEKARSKIEGO 

Spotkanie wyborcze odbędzie się 13 maja 2024 r. w godzinach 13:45 - 15:15
w Budynku Farmacji przy ul. Jurasza 2 w auli nr 35.  

Serdecznie zapraszam.



Wartości, które są dla mnie istotne 

otwartość 

wspólnota

równe traktowanie

komunikacja

decyzyjność

zaangażowanie

balans rozwój



Prof. dr hab. n. med. Tomasz Grzybowski – kandydat na Prodziekana ds. Nauki,
kierownik Katedry Medycyny Sądowej. Jego zainteresowania naukowe koncentrują się
m.in. wokół genomiki sądowej i populacyjnej. Na przestrzeni ostatnich dwóch dekad
prowadził badania wielu populacji Europy i Azji, które zaowocowały lepszym zrozumieniem
procesów zaludnienia Europy środkowej i wschodniej, Azji centralnej i wschodniej oraz
Ameryk. Od roku 2008 do chwili obecnej jego zespół prowadzi badania genetyczno-
identyfikacyjne ofiar totalitaryzmu komunistycznego dla Instytutu Pamięci Narodowej (IPN).
Jest Redaktorem Naczelnym (z wyboru) Archiwum Medycyny Sądowej i Kryminologii,
jedynego periodyku naukowego w naszym kraju poświęconego szeroko rozumianej
medycynie sądowej. Obecnie w ramach programu IDUB (2023-2025) prowadzi grupę
naukową ForensOMICs, skoncentrowaną na archeogenomice, mikrobiomice i genomice
sądowej. Jest autorem i współautorem prac naukowych o łącznej wartości współczynnika
wpływu (IF)=306,28 i sumarycznej punktacji ministerialnej 5325 pkt. Według bazy Web of
Science jego prace były cytowane 2284 razy, a indeks Hirscha (H) wynosi 26.

RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ
Zespół, który będzie mi towarzyszył: 

Prof. dr hab. Tomasz Grzybowski Kandydat na Prodziekana ds. Nauki
Prof. dr hab. Rafał Czajkowski Kandydat na Prodziekana ds. Finansów i Organizacji

 Kandydat na Prodziekana ds. Studenckich i Dydaktyki zostanie wskazany w uzgodnieniu ze  
 Studentami WL 

Prof. dr hab. n. med. Rafał Czajkowski - kandydat na Prodziekana ds. Finansów i
Organizacji, kierownik Katedry Dermatologii i Wenerologii. Wspaniały naukowiec,
organizator i dydaktyk. Jest wiceprezesem Polskiego Towarzystwa
Dermatologicznego, przewodniczącym Oddziału Bydgoskiego Polskiego
Towarzystwa Dermatologicznego oraz Redaktorem Naczelnym czasopisma
„Advances in Dermatology and Allergology”. Wspiera rozwoju młodych naukowców w
SKN Dermatologii CM UMK, które było najlepszym Studenckim Kołem Naukowym w
Collegium Medicum w roku akademickim 2022/2023, a dwie jego studentki otrzymały
Stypendium Ministra Nauki za znaczące osiągnięcia naukowe na rok akademicki
2023/2024. Jest autorem i współautorem prac naukowych o łącznej wartości
współczynnika wpływu (IF)=223,538 i sumarycznej punktacji ministerialnej 5539 pkt. 



Zwiększenie liczby etatów na Wydziale Lekarskim - zmniejszenie obciążenia
dydaktycznego nauczycieli akademickich i zapewnienie balansu pomiędzy obowiązkami
dydaktycznymi, organizacyjnymi i działalnością badawczą
Równomierne i adekwatne obciążenie dydaktyczne katedr
Skrócenie ścieżki decyzyjnej i elastyczne zarządzanie finansami oraz polityką kadrową
Opracowanie strategii rozwoju Wydziału Lekarskiego i w oparciu o nią podejmowanie
kluczowych decyzji finansowych i kadrowych
Wzmocnienie współpracy Wydziału Lekarskiego z Wydziałem Nauk o Zdrowiu, Wydziałem
Farmaceutycznym oraz English Division, a w efekcie wzmocnienie roli Collegium
Medicum w strukturach UMK
Rozwój i modernizacja infrastruktury dydaktycznej Wydziału Lekarskiego
Ścisła współpraca z Samorządem Studenckim

Wzmocnienie pozycji Wydziału Lekarskiego 

 



Środki na podstawową działalność badawczą powinny być w dalszym ciągu w dużej
części przyznawane w trybie konkursowym, z preferencją ewentualnych grantów
międzywydziałowych, co poprawi współpracę między wydziałami i pozwoli wzmocnić
wszystkie jednostki Collegium Medicum
Dopracowanie polityki publikacyjnej Wydziału, poprzez wsparcie finansowe takich
publikacji, które dają najkorzystniejsze wskaźniki udziałów jednostkowych
Wsparcie dla Studentów ostatnich lat i Absolwentów, którzy chcą rozwijać swoją karierę
dydaktyczną i naukową
Zapewnienie wsparcia administracyjno-prawnego i finansowego na działania związane ze
współpracą z zagranicznymi jednostkami naukowymi
Zintensyfikowanie pomocy w pozyskiwaniu grantów finansowanych ze środków
zewnętrznych
Utworzenie centrum bioinformatycznego, które wspierałoby rozwój naukowy
poszczególnych jednostek Wydziału Lekarskiego

Działalność naukowo-badawcza 
i poprawa potencjału publikacyjnego



Pamiętając, że świadczenie wysokiej klasy usług eksperckich wpisuje się w
strategię naszego Uniwersytetu na lata 2021-2026 (III. cel strategiczny
Uczelni) planuję uwolnić tę działalność od ograniczeń biurokratyczno-
finansowych

Dzięki usługom eksperckim dyscyplina nauki medyczne może także
uzyskać dodatkowe punkty z tytułu wpływów społecznych (kryterium III)
oraz przychodów z tytułu prowadzenia działalności naukowej (kryterium II) 

Działalność badawcza – promocja usług
eksperckich i ułatwienia administracyjne



Doskonalenie metod dydaktycznych – poszerzenie oferty zajęć w Centrum
Symulacji Medycznych, wykorzystanie sztucznej inteligencji/sieci neuronalnej
(AI) w dydaktyce
Modyfikacja systemu oceny zajęć dydaktycznych (ocena zajęć zaraz po ich
zakończeniu)
Wsparcie pracowników Wydziału Lekarskiego w zakresie tworzenia i
komercjalizacji nowoczesnych narzędzi dydaktycznych
Utworzenie Centrum Egzaminów zapewniającego sprawne i komfortowe
zdawanie egzaminów testowych przez Studentów
Wsparcie kierunku biotechnologia medyczna, którego absolwenci wspierają
jednostki kliniczne, a także inne poważne ośrodki kliniczne i naukowe w kraju i
zagranicą

Działalność dydaktyczna



Administracja i pracownicy techniczni

Uproszczenie procedur administracyjnych
Poszerzenie kompetencji administracyjnych Wydziału Lekarskiego
(autonomia Collegium Medicum)
Szkolenia Pracowników administracji celem lepszego wykorzystania
ich doświadczenia i potencjału
Stworzenie nowych stanowisk pracy usprawniających pracę Wydziału
Lekarskiego
Wprowadzenie nowych kanałów komunikacji w kontaktach z
administracją.



Stworzenie dobrych warunków pracy, tak aby odwrócić niekorzystne
zjawiska kadrowe
Zmniejszenie obciążenia Pracowników obowiązkami tak, aby zachować
równowagę pomiędzy życiem zawodowym i prywatnym 
Możliwość indywidualnej ścieżki kariery
Wsparcie Pracowników w kryzysie psychicznym i materialnym
Dbałość o zapewnienie przyjaznych relacji oraz poczucia satysfakcji
Sprawne działanie komisji anty-mobbingowej i anty-dyskryminacyjne

Sprawy kadrowe



Podsumowując, chcę podkreślić, że sprawowanie
funkcji Dziekana pojmuję jako służbę na rzecz
całego środowiska wydziałowego – zarówno
Pracowników, jak i Studentów. 
Stawiam na pracę zespołową, na zachowanie
dobrych kontaktów międzyludzkich, na rozwój.
Wspólnie możemy sprawić, żeby nasz Wydział był
jeszcze silniejszy naukowo, prowadził kształcenie na
najwyższym poziomie, żeby był rozpoznawalny w
kraju i na świecie, a równocześnie był Wydziałem
przyjaznym dla społeczności uniwersyteckiej.

Proszę o Wasze głosy i wsparcie. 
Pamiętajcie - razem możemy więcej.

Myśl końcowa



Urodziłam się w Bydgoszczy. Ukończyłam I Liceum Ogólnokształcące im.
Cypriana Kamila Norwida, a w 1993 roku uzyskałam tytuł lekarza na Akademii
Medycznej im. L. Rydygiera w Bydgoszczy. W 2004 roku obroniłam doktorat, a
w 2018 uzyskałam stopień doktora habilitowanego nauk medycznych. 
Jestem pediatrą, specjalistą neonatologiem oraz specjalistą epidemiologiem.
Od 1995 roku pracuję w oddziale neonatologicznym Szpitala Uniwersyteckiego
nr 2 w Bydgoszczy. Aktualnie jest to Klinika Neonatologii, której od 2020 roku
jestem kierownikiem. 
Od 2007 roku pracuję w naszej Uczelni, początkowo na Wydziale Nauk o
Zdrowiu, gdzie głównie prowadziłam zajęcia dla kierunku położnictwo, a od
2017 roku na Wydziale Lekarskim. Od 2019 roku jestem kierownikiem Katedry
Neonatologii. 
Jestem członkiem Zarządu Polskiego Towarzystwa Neonatologicznego (PTN),
gdzie pełnię funkcję skarbnika oraz przewodniczącą Oddziału Kujawsko-
Pomorskiego PTN. Piastuję stanowisko konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie
neonatologii dla województwa kujawsko-pomorskiego. Dodatkowo jestem
przewodniczącą komisji akredytacyjnej przy CMKP. Ponadto jestem członkiem
zespołu ekspertów opracowujących program specjalizacji z neonatologii.
Na mój dorobek naukowy składa się 94 publikacji o łącznym współczynniku
oddziaływania IF= 188,213 oraz 1436 punktów MNiSW. Jestem współautorką
standardów opieki nad noworodkiem w Polsce – standardów Polskiego
Towarzystwa Neonatologicznego. Byłam i jestem głównym badaczem lub
współbadaczem w wielu międzynarodowych badaniach klinicznych.
Wypromowałam kilkunastu magistrów, byłam promotorem trzech obronionych
doktoratów. Jestem opiekunem studenckiego Koła Naukowego Neonatologii.
Prowadzę zajęcia ze studentami polsko- i anglojęzycznymi w postaci,
seminariów i ćwiczeń z zakresu neonatologii na kierunku lekarskim.
Neonatologia jest moją pasją. Leczenie najmłodszych pacjentów i wsparcie ich
rodziców jest dla mnie ogromnym źródłem satysfakcji i radości.
Co poza medycyną? Najbardziej interesuje mnie drugi człowiek. Cenię sobie
kontakt z naturą. Uwielbiam wędrówki górskie zarówno latem jak i zimą. Lubię
sztukę, teatr, kino i dobrą książkę. Jestem żoną i matką dwójki dorosłych dzieci.  

O mnie


